МОУ ПРЕЧИСТЕНСКАЯ СОШ

ПРИКАЗ

п. Пречистое

31.08.2015 № 129

О переходе на пятидневную

учебную неделю и внесении изменений

в ООП НОО и ООП ООО

МОУ Пречистенской СОШ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» № 273-ФЗ и на основании решения Управляющего совета школы (протокол

№ 17 от 28.08.2015), решения педагогического совета школы (протокол № 1 от 28.08.2015)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести пятидневную учебную неделю для обучающихся 1-11 классов с

01.09.2015 г. с учетом требований СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно –

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях».

2. Ввести пятидневную учебную неделю для обучающихся с ОВЗ в 1-9 классах

с 01.09.2015 г. с учетом требований СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно –

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях». Предусмотреть в учебных планах для

детей с ОВЗ возможность проведения индивидуальных и групповых

коррекционных занятий во внеурочной деятельности, в 8-9 классах во второй

половине дня по соответствующему расписанию.

3. Принять изменения в ООП НОО и ООП ООО МОУ Пречистенской СОШ с

01.09.2015 г. в соответствии с требованиями ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и примерными основными образовательными

программами начального общего и основного общего образования,

одобренными федеральным учебно-методическим объединением

Министерства образования и науки РФ (протокол № 1 от 08 апреля 2015 г.)

Директор школы С.А. Курсо

С приказом ознакомлены: